МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменения в отдельные приказы министерства сельского
хозяйства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года
№ 454-ФЗ «О внесении изменения в Федеральный закон «О племенном
животноводстве» и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в абзац пятый пункта 3 перечня документов,
подтверждающих целевое использование средств гранта, утвержденного
приказом министерства сельского хозяйства Иркутской области от 15
декабря 2021 года № 68-мпр «О реализации Положения о предоставлении
сельскохозяйственным товаропроизводителям грантов в форме субсидий на
развитие семейных животноводческих ферм в Иркутской области в случае
производства и (или) переработки (в том числе на арендованных основных
средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнения работ и оказания
услуг в области сельского хозяйства», изменение, заменив слова «копии
племенных свидетельств приобретенных сельскохозяйственных животных»
словами «копии племенных свидетельств (паспортов) приобретенных
сельскохозяйственных животных».

2. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской
области 14 марта 2022 года № 57-9-мпр «О реализации Положения о
предоставлении грантов на развитие семейных молочных животноводческих
ферм» (далее - Приказ № 57-9-мпр) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях определения отдельных особенностей, связанных с

использование средств гранта на развитие семейных молочных
животноводческих ферм, а также с выполнением плана по развитию
семейной молочной животноводческой фермы крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами, которым грант предоставлен министерством сельского

2

хозяйства Иркутской области в 2019 - 2022 годах, руководствуясь статьей 21
Устава Иркутской области,»;

2) в пункте 1:
подпункты 1 - 4 признать утратившими силу;
подпункты 6, 7 признать утратившими силу;
3) пункт 2 признать утратившим силу;
4) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Определить адрес электронной почты для направления в

министерство сельского хозяйства Иркутской области копий документов на
оплату: mcx78@govirk.ru.»;

5) дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«З1. Настоящий приказ распространяется па отношения, связанные

использованием средств гранта, а также с реализацией плана по развитию
семейной молочной животноводческой фермы крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами, которым грант предоставлен министерством сельского
хозяйства Иркутской области в 2019 - 2022 годах.»;

6) в абзаце пятом пункта 3 перечня документов, подтверждающих
целевое использование средств субсидии, утвержденного Приказом
№ 57-9-мпр, слова «копии племенных свидетельств приобретенных
сельскохозяйственных животных» заменить словами «копии племенных
свидетельств (паспортов) приобретенных сельскохозяйственных животных»;

7) Порядок продления срока исполнения плана расходов,
утвержденный Приказом № 57-9-мпр, признать утратившим силу.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru). _

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru